
          

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ПРИКАЗ 

    От 05.03.2015 г.  № 199 

г. Симферополь 
 

 

Об обороте медицинских 

иммунобиологических препаратов 

(вакцин) в Республике Крым 

 

В целях реализации Федерального закона от 17.06.1998 № 157-ФЗ «Об 

иммунопрофилактике инфекционных болезней», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.03.2011  № 156 «Об использовании 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, предоставленных на закупку 

медицинских иммунобиологических препаратов в рамках национального 

календаря профилактических прививок для передачи федеральным 

учреждениям, оказывающим медицинскую помощь, подведомственным 

Министерству здравоохранения Российской Федерации, и Федеральному 

медико-биологическому агентству, а также в собственность субъектов 

Российской Федерации с последующей их передачей при необходимости в 

собственность муниципальных образований», выполнения приказа 

Министерства здравоохранения РФ от 21.03.2014 № 125н «Об утверждении 

национального календаря профилактических прививок и календаря 

профилактических прививок по эпидемическим показаниям» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить ГБУЗ РК «Республиканская  клиническая больница                               

им. Н.А. Семашко» как учреждение – получатель медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин). 

 

2. Определить ГУП РК «Крым-Фармация» как грузополучатель медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин). 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

http://base.garant.ru/12183673/#block_1000


3. Главному врачу ГБУЗ РК «Республиканская  клиническая больница                               

им. Н.А. Семашко» Соболевой Е.В. обеспечить: 

 

3.1 Принятие на баланс медицинские иммунобиологические препараты 

(вакцины) от поставщиков Министерства здравоохранения Российской 

Федерации. 

Срок - постоянно 

3.2 Своевременное информирование Министерство здравоохранения 

Республики Крым о сроках поставки медицинских иммунобиологических 

препаратов (вакцин) в Республику Крым. 

Срок – за 7 дней до поставки. 

3.3 Ведение журнала поступления и расходования медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин) в соответствии с 

приложением №1 к настоящему приказу. 

       Срок - постоянно 

 

3.4 Предоставление в Министерство здравоохранения Республики Крым  

копий всех сертификатов качества на медицинские иммунобиологические 

препараты (вакцины), поступающие в Республику Крым. 

Срок – при поступлении МИБП 

 

3.5 Ежемесячно в Министерство здравоохранения Республики Крым 

предоставлять информацию о получении, выдаче и остатках медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин) по состоянию на 01 число 

каждого месяца (приложение №2). 

Срок - до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным 

 

4. Директору ГУП РК «Крым-Фармация» Добрецову В.Г. обеспечить: 

 

4.1 Принятие на склад (по адресу г.Симферополь, ул. Жени Жигалиной, 

д.21) медицинских иммунобиологических препаратов (вакцин) от 

поставщиков, определенных Министерством здравоохранения 

Российской Федерации. 

Срок - постоянно 

4.2 Соблюдение условий «холодовой цепи» в соответствии с 

требованиями Санитарных правил СП 3.3.2.1248-03 "Условия 

транспортирования и хранения медицинских иммунобиологических 

препаратов". 

       Срок – постоянно 

4.3 Назначить ответственное лицо за прием, хранение и выдачу в 

медицинские организации медицинских иммунобиологических 

препаратов (вакцин) в соответствии с соблюдением «холодовой цепи». 

       Срок – до 25.03.2015г. 



4.4 Ведение журнала поступления, выдачи и остатков медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин) в соответствии с 

приложением №1 к  настоящему приказу. 

       Срок – постоянно 

4.5 Ежемесячно в Министерство здравоохранения Республики Крым 

предоставлять информацию о получении, выдаче и остатках медицинских 

иммунобиологических препаратов (вакцин) по состоянию на 01 число 

каждого месяца на складе ГУП РК «Крым-Фармация» (приложение №2). 

Срок - до 5 числа месяца, 

следующего  за отчетным 

 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения Республики Крым Черницову С.И. 

 

 

 

Министр         А. Могилевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу МЗ РК  

от 05.03.2015  № 199 

 

ПРИХОД 

Дата 

получения 

Название 

вакцины 

Количество 

упаковок/доз 

Серия, 

контрольный 

номер 

Срок 

годности 

Страна 

и фирма 

производитель 

Условие 

транспор-

тировки 

1 2 3 4 5 6 7 

              

 

 

РАСХОД 

Дата 

выдачи  

Кому выдано (медицинская 

организация) 

Кол-во 

выданной 

вакцины 

упаковок/доз 

Серия, 

контрольный 

номер 

Остаток 

1 2 3 4 5 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МЗ РК  

от 05.03.2015  № 199 

 

 

 

Отчет о получении и остатках медицинских иммунобиологических 

препаратов (вакцин) 

 

 

Наименование 

МИБП (вакцины) 

Серия  Поступило 

доз в 

отчетном 

месяце 

Выдано 

доз в 

отчетном 

месяце 

Остаток доз 

на 01 число 

последующего 

месяца    

Примечания 

      

 

 

 

 

 

 


